C Alterius no. q lz nō eūetur humor dign⁹ eūari: tñ multotiens accidit ex alia re p iuncta cū tali eūone nocumētū occultās iuuamentū eūonis illius: vt in casibus narratis ab Auic. in lra. Nam multoties cū maligno humore eūat bonus aut resoluunt spūs: vñ mēbra q sunt receptacula relaxant z sequit sineopsis aut alia accñtia. s. debilitas: z qnzqz accidit in trāsitu humoris eūandi p viāz aliquā q nocumētū infert in viā qñ/ qz ēt ex motu agitant humores aut spūs z accidūt calesfactio z febris: z qnzqz ex nā pharmaci cuz q fit eūo accidit idem: vñ oia ista sunt cōsiderāda: z pro posse i eūone vitāda: nisi pp necessitatez maioris iuuamentis vñ cauere debem⁹ quāuz possum⁹ cōueniētē humoris eūonē: z ne trāseat p mēbra que hēt ledere: z ne i corpe fiant aut in pharmano nocumēta: merito quozū sit apta seg aut febris aut alia inflāmatio v⁹ debilitas fm qd in partibus cōsideratur.

C Alteri⁹ no. q cū talia accidētia supuenerint ipsa occulant iuuamentū eūonis: sed illis remotis nisi aliud supuenerit: tūc percipit eūonis iuuamentuz.

E Et secunda est cōsideratio partis siue declinationis sicut nausea que vomitu mundatur: z mordicatio in ventre que ventris solutione remouetur.

C Hinc declarat scdaz intētionē dicēs q scda intēto est eūare humorē p viā ad quā declinat pportionata nāe sic nausea q mundat vomitu: z mā faciēs mordicationē in vētre q remouet solone vētris: vñ Auic. inuit q medic⁹ dz eūare p pze ad quā nā declinat hu/

Ugo sup qrtā primi Auic. Dd

Et non solū verificatur de euacuatiōe artificiali p medicinā: s. et de euacuatiōibus spontaneis z per naturā: vt vult idē Hipp. in eodem apth. allegato a magistro.

De modo et hora eundandi.

Et tunc videndum est uterque illius mae ab illis locis potius quod per ea purgare: et ut ut tunc materia declinare ad talia loca videtur declinat ad membra nobilia vel suspecta ad partem videndum: ut dicitur Gal. in commento allegato aph. Que ducet opz quare et.

more: et est scia prime picule apho. Que ducere opz. **C**ubi no. qm in humoribus eundandis quibus intendimus solum ad eundem: et tunc huius veritate regula Avic. hic et aphorismis allegat. Quibus intendimus ad diversiones: et tunc non opz eundem per loca ad que na declinat humor: imo ad oppositum: et hoc habebis infra in plerisque locis: et Gal. dicit. xiiij. de ingenio fant. idem. **C** Nota scdo quod quibus loca per que na euacuat vel ad que na declinat sunt convenientia illi eundem et quibus non. Sed si loca fuerint convenientia per illa fieri debet. Si autem non: debet prohiberi potius illud quod natura tetat: unde Hippo. dixit: et per convenientia loca ducere: que autem sunt convenientia loca statim dicitur.

Et tertia est membrum egressionis eius a parte declinationis eius sicut basilica dextra in egritudine epatis et non cephalica dextra: quoniam si error provenerit in tali quod est illud: quibus sequetur ide timor. Et opz quidem ut sit membrum egressionis ignobilis illo a quo fit eundem ma ad illud declinet quod est nobilis. **C** Opz preterea ut sit eius exitus naturalis sicut membra urine gibbositati epatis et intestina cavuitati ipsius. **E**t tunc cum membrum a quo expellitur est ipsum membrum per quod eundem faciendum est: sed est in ipso egritudo verus aut recens propter quam est timendum de cursu humorum super ipsum. **I**psi ergo ad aliud quod fit melius transponendi sunt. **E**t est et cum ex superatione humorum timetur super ipsum egritudo sic cum tractus fit ab oculo ad guttur: quoniam timetur ne illi quibus superueniat suffocatio: ideo quale est huiusmodi suaviter et molliter fieri debet.

Hic narrat tertia res ad quam medici habent intentionem in eundem: et dividit in duas. Nam primo facit hoc. scdo probat unum suum dicitur. scda ibi. (Nam quod de). **C** Dicit per tertia res quam intendimus in eundem est quod membrum per quod fit eundem sit convenientis illi eundem. Est autem convenientis quoniam in eo coniunguntur quibus dicitur. **I**tem quod membrum egressionis sit a parte declinationis eius. scilicet humoris eundem. i. sit ad quod facit declinat talis humor: aut huius exponit. **D**y. habeat ad humoris eundem declinationem rectam. vias recti incessus vel vicinam recititudinem sicut basilica dextra in eundem humores ab epate. Nam si erret in tali quale est istud quibus ex illo sequitur timor. Et ca est quod non eundem illud quod opz eundem: nisi tanta facta eundem ut inde virtus nimis debilitet. **S**cda conditio est quod membrum per quod fit euacuatio sit ignobilis membrum a quo fit eundem ne ma declinet ad ignobiliori ab nobili. **T**ertia conditio est quod per illud membrum illi humores et in tali loco peccantes soleant egredi naturaliter. Nam membra urine euacuantur in gibbositate epatis: et intestina cavuitatis eius. **Q**uarta conditio est quod non sit in membrum egritudo vetus aut nova propter quam sit timendum de cursu humorum super illo membrum: nam quoniam est ita: humores sunt transponendi in suo motu ad aliud membrum quod fit melius. **Q**uinta conditio est quod non sit periculum in tractu humoris ad membrum: ita quod humores superent virtutem membrum et faciant in eo egritudinem. Sicut quoniam trahit humor de oculo ad guttur per gargarisimata: quoniam timetur ne superueniat suffocatio propter squinantias. Et quoniam est opportunum fieri quod ad tale membrum trahatur opz quod fiat suaviter et molliter. **C**ubi no. primo quod ista tertia res ad quam intendunt medici: licet multum videat convenire cum scda: quod utraqz est de membrum per quod fit eundem: tunc est dicitur. Nam in scda conditioe phiderat declinatio humoris ad membrum: in hac considerat dispositionem membrum et habitudo eius ad illud a quo debet fieri eundem vel debet euacuari. **C**irca primam tunc ditionem considera: quod si multoties ab humore lesio sit per

se in vno membrum. v. g. i. capite non opz quod semper fiat eundem per membrum recte declinationis ad illud. **N**am stante in toto repletionem sanguinis dolore non exite nisi in capite: tunc primo stobothomamus basilicam aut eundem. ut dicitur Avic. et Avic. in capitulis de cura melie et manie. et sicut quoniam intendimus eundem: et cum hoc divertere: scilicet veritate huius ubi ab illo sit intentio eundem et non ab alijs nec sit intentio divertere. **S**ecunda autem conditio observat per eundem quoniam in membrum per quod fit euacuatio debet fieri ma: scilicet de hoc alibi. **T**ertia ditione clara: quod si sit via naturalis exitus erit convenientis. **N**ota tunc quod non omnium materiarum que in gibbo epatis continentur convenientis via exitus sit via urine. Nam cum sunt multe et grosse convenientius eundem tur per secessum. **Q**uarta conditio intelligit fieri fortior indicatio esset de faciendo illa euacuatio per illud locum quem dimitemus. Et cum eadem limitatione intelligit quinta: ut patet prima tertia illo. c. Cum materia.

Natura quoque plerumque taliter operatur et eundem non per partem qua consuevit ideo ut membrum custodiat cum debile fuerit: et plerumque etiam est ut sit illud quod natura euacuat partem longinque et oppositam: et remaneat cum ipso ambiguitas sicut cum a capite ad anum aut crus aut pedem euacuat: non enim pro certo scit si ex toto sit cerebrum aut ex vno ventriculo.

Probat quartam ditionem intendi a medico pro operatione nae dicitur: quod non plerumque taliter operatur propter cavere nocumetum membrum debilis eundem non per partem consuetam. **E**t in isto casu dicitur quod illud quod na eundem sit per partem non consuetam et per partem longinquam. i. a parte longinqua et opposita: et remaneat ambiguitas in tali ope sicut videtur quoniam na a capite ad anum aut ad crus aut ad pedem transmittit nam: tunc enim pro certo nescit utrum a toto capite fluat vel ab vno ventriculo. **E**t quibus appetit quod cur medicus debeat esse imitator nae quod ipse aliquando debet consuetam viam dimittere propter egritudinem in ea existente propter quod ledere membrum. **C**ontra tunc hoc videtur: quod naturaliter membra fortia transmittunt ad debilia. ut patet ex Gal. 2. de differentijs febrium. c. vltimo. et tertio naturali virtutum. Si ergo in membrum accidit debilitas na membrum aliorum magis inclinabitur transmittere ad ipsum. **H**ic dicitur quod membra fortia ad debilia mittunt: sed debilia aliquando magis conant resistere ne recipiant quod non debilitata propter magnam nocumetum doloris quem materie recepte faceret. **U**nde videmus quod stante vlcere in principio meri acuto multoties si volumus non possumus deglutire. **S**ed si non sit maioris conatus debile magis recipit: aut si plus facit debilitas ad ipotetiam resistendi quod conatus ad resistendum. **S**ed tibi dimitto considerationem particularium casuum in quibus hoc accidit: cum sicut Avic. membra dolentia facilius recipiant. ut habebitis infra. **D**ebes autem considerare non solum membrum dolentis dispositionem: sed etiam membrum mittentis operationem vel passionem. **A**lterius nota. quod ad longinqua propter tales et multas alias causas quibus na eundem ita ut relinquat ambiguitas non solum utrum ab vno ventriculo vel ab alio cerebri eueniat ma: sed utrum ab alto membrum remoto a cerebro: et hoc voluit Avic. **E**t tu etiam nota. quomodo membra convenientia Avic. limitavit per ditiones positas a Gal. in commento. illius apho. **Q**ue ducere opz. et aliqua dedit ibi notanda.